A seguir são apresentadas as principais opções de hotel (centro de Santa Maria), de 

mais fácil acesso para a UFSM. 

Hotel Dom Rafael Premium  

Endereço: Rua Ernesto Becker, 1826 - Centro de Santa Maria 

Diária Single: R$ 185,00 (duzentos e cinco reais) 

Diária Double: R$245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

check-out: 15h (válido somente no dia 10/03 para participantes de reunião) 

E-mail: reservas@hoteldomrafael.com.br 

telefone: +55 55 2101-1919 

www.hoteldomrafael.com.br 

Local Google Maps: https://goo.gl/maps/RNb6iC9rDbC2 

*Haverá traslado para UFSM a partir deste hotel